建设工程项目代建合同
（样本）

工程项目名称：  海联创业园C-2地块1#、2#、3#楼

工程地点：   南安市水头镇海联创业园内
委 托 人：   各地块所属企业名称
代 建 人：  福建省华源阳光工程管理有限公司

签订日期：    二○一一年四月二十日
项目代建合同

本合同双方：

甲方：

乙方：
根据《中华人民共和国合同法》等法律、法规，经过双方友好协商，特订立以下合同，以资共同遵守：

一、代建工作内容

甲方委托乙方提供               项目代建服务，范围包括以下 四 项，时间为 2011年4月20日到工程竣工验收，合同总金额按经审查的施工图纸的建筑面积（含地下室面积）乘以每平方米壹元所得金额计算，：

    1、经甲方同意，选择监理单位并与之签订监理合同；审核监理费用的支付金额，但监理费用由甲方直接支付给监理人；

    2、对甲方所建设的工程项目提出合理化建议，协助甲方签订施工合同；

    3、协助甲方对工程项目进行管理；

    4、协助甲方对工程建设资料进行归档备案。

二、双方权利与义务

1、 甲方权利和义务

（1）甲方需积极配合乙方完成合同规定的服务内容；

（2）甲方安排专人负责与乙方保持经常性联系并协调工作；

（3）甲方对乙方提供项目代建服务及时支付乙方相应的代建费。

（4）甲方应对乙方与监理单位签订的《建设工程委托监理合同》中有关委托人权利、责任及义务的条款予以认可，并享有《建设工程委托监理合同》中所赋予的委托人权利，同时承担《建设工程委托监理合同》中所约定的委托人的法律责任和义务。
2、 乙方权利和义务

（1）乙方积极主动地根据甲方要求提供恰当的服务；

（2）乙方安排专人负责与甲方保持经常性联系并协调工作；

（3）在提供项目代建服务的同时时，从甲方处取得项目代建费。

三、费用承担与法律责任

1、 除双方事前商定，甲、乙双方分别自行承担在履行本合同各自义务时所发生的费用。

2、 甲、乙双方分别对自身在履行本合同中的各项活动承担全部法律责任。

3、 乙方不对在其向甲方提供项目代建的过程中甲方人员的行为承担任何商业或法律责任。

四、项目代建费及支付

1、 甲方对乙方提供项目代建向乙方支付项目代建费用。如项目代建以外币计价，则该笔项目代建费按实际支付之日的中国人民银行公布的汇率基准价折算成人民币支付。

2、 项目代建费支付方式：

（1）第一笔项目代建费应该在工程开工后一个月内由甲方支付给乙方，金额为合同金额的50%。

（2）第二笔项目代建费应该在 工程竣工后10日内由甲方支付给乙方，金额合同金额的50%。
五、保密与诚信原则

1、 甲、乙双方对本合同负有永久性保密义务。未经任何一方书面同意，另一方不能将本合同提供或披露给任何第三方。如因本合同实施或根据法律法规的要求必须向第三方披露的，必须事先书面通知另一方并征得同意。

2、 甲、乙双方相互负有永久性保密义务。对在本合同履行过程中得到的有关对方和其业务有关的信息、文件、资料和商业秘密等，未经对方书面同意，不能提供或披露给任何第三方。如因本合同实施或根据法律法规的要求必须向第三方披露的，必须事先书面通知对方并征得同意。

3、 甲、乙双方相互负有永久性诚信义务。任何一方都不得单方面直接或间接地与通过对方认识的任何第三方进行有关的商业联系。如因实施本合同必须进行联系，须事先书面通知对方并征得同意。

4、 以上各保密与诚信条款不因本合同的变更、修改或解除而失效。

六、违约责任

本合同任何一方如违约，则另一方有权终止合同、追究违约责任并有权要求对方赔偿相应损失和支付有关法律费用。

七、合同生效、修改与补充、终止

1、 本合同自双方代表签署之日起生效。本合同签署后，任何一方未经另一方同意不得擅自变更和解除本合同及各项条款。

2、 本合同的任何修改、补充或变更须经双方达成书面合同方能生效。经双方同意，可就相关事项签订本合同的补充合同。补充合同与本合同具有同样法律效力。有任何冲突或者不一致的，以补充合同为准。

3、 代建人办理完成项目移交手续，并收到代建报酬尾款后，本合同即终止。

八、法律适用与争议解决

1、 本合同适用中华人民共和国法律法规。

2、 甲、乙双方因订立、解释或执行本合同发生争议时，应首先通过友好协商方式解决。如协商不能达成一致意见，任何一方均可将该项争议向南安市仲裁委员会提出仲裁申请，并依该会有效的仲裁规则仲裁。

九、附则

1、 本合同未尽事宜由双方另行商定。

2、 本合同一式陆份，甲、乙双方各执叁份，陆份合同具有同等法律效力。

	甲方：
	乙方：

	代表签字:

	代表签字:

日期：                             日期：

第 5 页 共 5 页